

ACC. N:R M. 14310:1-3.

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Landskap: Blekinge Upptecknare: A. O. Sundberg, M. Åsén
Härad: Boälvne Berättare: " " "
Socken: Ångd Berättarens yrke: f. du stensluggeri-förman
Uppteckningsår: 1953 Född år 1875 i Rönneby landsf.

Minnestavlor. s. 1-3.

LUF 90.

Luf. 90

1

Minnes tavlor

Några minnes tavlor som presenterade vid dop
 eller andra lednärskedagarna kan ja inte minnas
 ja sett eller hört talas om de emellertid va de vanligt
 med blommor i form av papper eller ju pinnar o stäm
 o brokiga de var derlo bättre anbrägs de vara.
 Plombkransar vid begravning förekom
 inte i den gamla tiden, men kransar av metall
 dessa kransar var beklädda med en slags konst-
 gjorda blommor av olika slag o färg, dessutom
 var der massan ^{med} gläspalar placerade kring rens-
 delen av kransen därför fick den namnet
 pärlkrans. De tavlor som förekom på 1800
 talet var olycks tavlor vars motiv motiva
 var i regel konungafamiljer o några större
 friksherrar m. m. Någon satte ram omkring
 fast mycket sällan. Der mot personliga fotografier
 givt av såväl hela familjen som av far o mor.

2
Dessa tavlor får väl kallas minnes tavlor.
Nad beträffat brudbrönan var de inte brukligt att
inramas o upphänga den på väggarna, den be-
varades allt lite hemlighetsfullare.

Tavlor med härarbeten som ja inte minnas. Ja
sell, deremot plätade klaffkådjar av häft kind
man på se för mycket lång tid till teka.

Alla tavlor hade man särskild eller bestäm-
delats för placering på väggen hade dom
inte. Wägglonader var alltid vävda o förkom
endast hos de finare könderna o häftes
endast upp vid stora högtider o finare till-
ställningar. Alltså gjumaldagsvägglo-
nader var så gott som försvunna omkring
1885 o 1890 talit. Några minnestavlor av nå-
gon aktad församling som alltid fins
älmintone inte i Nyeds kyrka.
Deremot fins en större väl lik hållet

Sabel (Märja) och är från Kriegl i Pultava
denna Sabel har kommit till Kriestberg, äryd
någon gång, på 1700-talet av en Kriestberg som
ägn Kriestberg, denna Sabel har hängt på
Guds kontoret från denna tid till 1932 då
lävarande egaren Guds egaren Edvard Jepsen
Kriestberg skänkte den till Bygd's kyrka.
Här på landsbyggen har inte funnits män
som tillvärtat några minnes tavlor, de
tavlor som i allmänhet fans var aftryck av
varierande slag som gårdfariehandlare gick
omkring o sålde.